令和元年6月5日
全国高等学校農場協会
　　支部長各位　殿
　　全国理事各位　殿

　　常任理事各位　殿
公益財団法人 全国学校農場協会
理事長　日置　司明
免許法（実習助手単位）認定講習会の実施について
初夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、令和元年度も免許法（実習助手単位）認定講習会の開講を2大学に要請し、下記の通り実施することになりました。

つきましては、お手数ですが支部内の各県理事を通して各校に周知していただきますようお願い申し上げます。
　尚、募集要項等応募に当っての詳細は実施大学のホームページをご覧ください。
記

	実施大学
	期日
	開講科目
	修得

単位数
	開講主管部署

	酪農学園大学
（受付　6月24日13：00～　メール受付）
	8月5日(月)
～
8月8日(木)
	農業概論
教育方法論
	1

1
	北海道酪農学園大学　教職センター
〒069-8501

北海道江別市文京台緑町582番地

TEL　011-388-4125
E-mail　himo@rakuno.ac.jp

	東京農業大学
（受付　6月21日10：00～　メール受付）
	8月20日(火)
～
8月23日(金)
	教育心理学
農業科教育法Ⅰ
	1

1
	東京農業大学　教職学情課
〒156-8502

東京都世田谷区桜丘1-1-1

TEL　03-5477-2512

E-mail　kyosyoku@nodai.ac.jp